
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

27.10.2022     № 315 
г. Биробиджан 

 

О внесении изменения  в решение городской Думы от 28.10.2008 № 811    

«Об установлении  размеров должностных окладов муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

  

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от  28.10.2008 № 811 (в ред. 

решений городской Думы от 25.12.2008 № 880, от 11.01.2009 № 900, от 

25.11.2010 № 415, от 10.06.2011 № 562, от 01.12.2011 № 658, от 19.12.2013   

№ 1029, от 29.03.2018 № 522, от 31.10.2019 № 15, от 29.10.2020 № 92)       

«Об установлении размеров должностных окладов муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» следующее 

изменение: 

1.1. Табличную часть пункта 1 изложить в следующей  редакции: 

 

«№ 

п/п 

Наименование должности Размер должностного 

оклада 

муниципального 

служащего 

1 2 3 

1 Первый заместитель главы мэрии города 11615 

2 Заместитель главы мэрии города 10281 

3 Управляющий делами 10026 

4 Руководитель аппарата городской Думы 10026 

5 Начальник управления, председатель комитета 8408 

6 Начальник отдела 7949 

7 Заместитель начальника управления, 7736 



2 

 

председателя комитета  

8 Заместитель начальника отдела 7313 

9 Помощник лица, замещающего 

муниципальную должность 

 

4030 

10 Советник лица, замещающего муниципальную 

должность 

5894 

11 Пресс-секретарь 4240 

12 Начальник отдела в составе управления, 

комитета 

6275 

13 Консультант 5725 

14 Главный специалист-эксперт 5511 

15 Инспектор контрольно-счетной палаты 

городского округа 

5892 

16 Ведущий специалист-эксперт 5087 

17 Специалист-эксперт 4664 

18 Ведущий специалист 1 разряда 5511 

19 Ведущий специалист 2 разряда 5087 

20 Ведущий специалист 3 разряда 4772 

21 Старший специалист 1 разряда 4453 

22 Старший специалист 2 разряда 4240 

23 Старший специалист 3 разряда 4030 

24 Специалист 1 разряда 3815 

25 Специалист 2 разряда 3394 

26 Специалист 3 разряда 3181». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 

с 1 октября 2022 года. 

 4. Опубликовать настоящее решение  в  «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города                   М.А.Семѐнов 

 


